

Dożynki w Kołbaskowie w strugach deszczu

W sobotę 25 sierpnia 2018 r. w Kołbaskowie odbyło się gminne święto plonów.

Uroczystości dożynkowe z udziałem rolników, władz samorządowych, zaproszonych gości oraz mieszkańców rozpoczęły się tradycyjnie połową Mszą Świętą w intencji rolników i mieszkańców, którą celebrował proboszcz parafii Kołbaskowo **ksiądz Krzysztof Tracz**.

Podczas Eucharystii Ksiądz proboszcz pobłogosławił wieńce i chleby dożynkowe. Świecka część uroczystości rozpoczęła się po mszy, oficjalnym powitaniem uczestników dożynek przez gospodarzy gminy - **Panią Wójt Małgorzatę Schwarz oraz Przewodniczącego Rady Gminy Pana Zbigniewa Szczuplaka**.

„Dożynki to największe święto rolników, to forma podziękowania za tegoroczny trud gospodarowania, a jednocześnie prośba o pomyślność w następnym” - takie słowa skierowano do uczestników.

Najważniejszym jednak elementem dożynkowym były jak zwykle wieńce, które uosabiają urodzaj i zebrane plony. Pięcioosobowa komisja oceniła 8 wieńców zgłoszonych do konkursu. Komisja miała przed sobą niezwykle trudne zadanie – spośród wszystkich wieńców wybrać jeden najpiękniejszy.

Odbyły się również konkursy na najlepszą nalewkę, najsmaczniejsze ciasto i smakowity chleb.

Najbardziej oczekiwanym momentem było ogłoszenie wyników wszystkich konkursów, w tym szczególnie konkursu wieńców. Werdykt komisji oceniającej wieńce był zaskoczeniem, bowiem 6 wieńców otrzymało I miejsce, za wyjątkowe zaangażowanie i trud wykonania, natomiast dwa otrzymały wyróżnienia. Wszystkie były misternie i pięknie wykonane.

Wieńce z Pargowa i Kamienica będą reprezentować naszą gminę na XXXI Barzkowickich Targach AGRO POMERANIA 2018 w Barzkowicach, podczas Konkursu wojewódzkiego na „Najładniejszy wieniec dożynkowy”.

Wśród atrakcji nie zabrakło gminnych grup artystycznych - „Retro” ze Stobna, „Nadodrzanek” z Moczył oraz „Siadliczanek” z Siadła Górnego. Dla najmłodszych uczestników przygotowano liczne konkursy oraz gry.

Czas umiliły występy artystyczne zaproszonych zespołów, zabawa, a wspólne świętowanie dożynkowe zakończyło się późnym wieczorem.



Fot.1. Wieńce dożynkowe – Kolbaskowo 2018



Fot.2. Wieńce dożynkowe – Kolbaskowo 2018



Fot.3. Ciasto konkursowe



Fot.4. Chleb dożynkowy